_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VEREADORA

 SAMMANTTA F. BLEME CARNEIRO (SAMMANTTA BLEME)

ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 122,  09 de agosto de 2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

A Vereadora que subscreve esta Indicação, com fundamento no art. 126 do
Regimento Interno, vem indicar que o Executivo delibere junto ao DER a criação de
uma linha de ônibus que ligue diretamente Mário Campos a Belo Horizonte.

Justificativa:

É de conhecimento público que o serviço prestado pelas linhas que cortam nossa
cidade deixam a desejar.

Pagamos um preço muito caro e em horários de pico a linha de Brumadinho já

passa por nossa cidade com os assentos preenchidos.

Trago a indicação de que se pense uma linha partindo diretamente da nossa

cidade para que nossos munícipes tenham dignidade no uso de um transporte coletivo
com qualidade.

                        Sala das Sessões,

Sammantta Bleme
Vereadora Autora